
CV FOR RUNE
UDDANNELSE: 

 CLAUSEN 

 

Rune Clausen: historiker, 

engageret og fremtids‐

orienteret web‐ og 

museumsspecialist. 

1999‐02 cand. mag i historie med tilvalg i antropologi og etnologi (Almen Etnologi), 

Københavns Universitet. 

1996‐99 Bachelor i historie, Københavns Universitet. 

1995‐96 Indiansk Sprog & Kultur, Københavns Universitet. 

1992‐95 Sproglig studenterek

ARBEJDSERFARING: 

samen, Tønder Gymnasium. 

2003 – 2008 Museumsinspektør ‐ Dansk Skolemuseum. 

2002 Registrator, webdesigner ‐og redaktør m.m. ‐ Dansk Skolemuseum. 

2001 Projektansat som tilrettelægger af udstillingen Skolen i palmernes skygge om 

uddannelse og samfund på de tidligere Dansk Vestindiske øer. Dansk Skolemuseum. 

1996‐2000 Kongresmedhjælper, Bella Center A/S. 

1996‐97 Lagerbestyrer, Unitas Forlag A/S. 

Sideløbende hermed har jeg fungeret som freelance webdesigner, som scenetekniker og 

medarbejder ved forskellige musik‐ og teaterproduktioner og desuden løbende optrådt som 

udøvende musiker. 

PUBLIKATIONER/PROJEKTER: 
European identity – History on wall charts in a European perspective. A cooperation 

project between the Netherlands, Germany and Denmark – Fælleseuropæisk projekt der 

inkluderer en vandreudstilling, webportal og konference. Planlagt projektperiode 2008‐10 

Den digitale skolestue – e‐museumsprojekt, udarbejdelse af flashbaseret 

undervisningsportal. Planlagt projektperiode 2008‐09 

Fra skolens pulterkammer – en løbende klumme i Frie Grundskoler 

(www.friegrundskoler.dk), fagblad for Frie Grundskolers Lærerforening. Sammen med Keld 

Grinder‐Hansen 2005‐ 

Rishi of Time – animationsfilm, webportal og undervisningsmateriale til brug for 

undervisning i Sydindien. Galathea 3 projekt i samarbejde med Bestseller fonden, Sunshine 

Music (India) m. fl. Planlagt lancering i efteråret 2008. 

Guidebog til Tranquebar og Historical Map of Tranquebar, planlagt udgivelse 2008/09 i 

samarbejde med INTACH (India) og Bestsellerfonden. 

Sort og hvid i Dansk Vestindien – Lærerne MacFarlane og Hamilton Jackson. I antologien 

Skolen i palmernes skygge, Syddansk Universitetsforlag, planlagt udgivelse i 2008. 

The Better Class – strategier i den racemæssigt sammensatte middelklasse på St. Croix, 

Speciale i historie, KU 2002. 
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NETVÆRK: 
Jeg har siden min studietid været medlem af den Danske Historiske Forening og et par år 

medlem af Dansk Vestindisk Selskab. Jeg er desuden medlem af International Council Of 

Museums (ICOM ‐ www.icomdanmark.dk), forskningsnetværket Global Kulturhistorisk 

Netværk (www.globalkulturhistorie.au.dk), medlem af The Indian National Trust for Art and 

Cultural Heritage (INTACH ‐ www.intach.org), medlem af Selskabet for skole‐ og 

uddannelseshistorie (www.skolehistorie.dk) og medlem af Mellemfolkeligt Samvirke 

(www.ms.dk). Jeg sidder desuden i styregruppen for formidlingsnetværket under 

Organisationen Danske Museer (www.dkmuseer.dk) og er medlem af planlægningsgruppen 

for Organisationen Danske Museers årlige formidlingskonference. Jeg er medstifter, samt 

aktiv bidrager i det digitale netværk for museer (digitalemuseer.blogspot.com), som i 2008 

idlingsnetværket på bloggen: www.formidlingsnet.dk. er sammensmeltet med form

IT ‐ KUNDSKABER: 
Jeg er erfaren bruger af internettet og IT. Jeg er en kreativ og kompetent webdesigner og 

layouter og har beskæftiget mig med området siden slutningen af 90erne bl.a. som IT‐

projektansvarlig på Dansk Skolemuseum og som freelance webdesigner og redaktør – 

omfattende hele spektret fra idéudvikling, til design og færdigt koncept. Jeg har senest 

stået for udviklingen af: www.formidlingsnet.dk,www.trankebar.net samt museets 

nuværende hjemmeside: www.skolemuseum.dk. 

 Jeg er hjemme i software som f. eks.: Dreamweaver, Fireworks, Photoshop, InDesign m.fl. 

Jeg har erfaring med flere Open Source platforme som f.eks.: CMSerne Typo3 og Joomla 

samt blogplatformen WordPress. Jeg har desuden erfaring som redaktør med CMSerne 

Synkron og Ziteman. I øvrigt er jeg erfaren bruger af Microsoft Office pakken og Open 

Office. 

SPROGKUNDSKABER: 
 • Engelsk: flydende

• Fransk: forhandlingsnivea

• Spansk: fo andlingsnivearh

• Tysk: forhan

PERSONLIGT: 

dlingsnivea

Rune Clausen, 32‐årig historiker og museumsinspektør, født i Tønder i 1976.  

Jeg opfatter mig selv som en alsidig og åben person, der sjældent siger nej til nye 

udfordringer.  Jeg er vedholdende og initiativrig – nogle vil sige stædig ‐ og engagerer mig 

altid helhjertet i de projekter jeg kaster mig ud i. 

Jeg er kreativt orienteret og bruger meget af min fritid som aktiv musiker, koncertgænger, 

på billedkunst og webdesign. Jeg har tidligere været tilknyttet Tønder Amatørscene, og jeg 

har gennem flere år arbejdet på Tønder festival, såvel som ved forskellige Mellemfolkelig 

Samvirke arrangementer som frivillig medarbejder. 

Jeg har to drenge fra et tidligere ægteskab ‐ Asbjørn og Mikkel ‐ på henholdsvis 9 og 7 år. I 

slutningen af 2007 har jeg igen bosat mig i København efter at have boet i Vordingborg 

siden 1999. 

http://www.formidlingsnet.dk/
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UDLANDSOPHOLD: 
Jeg har tilbragt en stor del af min barndom i henholdsvis Tanzania og Kenya. Det har efter 

min egen opfattelse givet mig et nuanceret menneske‐ og kultursyn, som præger min 

opfattelse af verden. Begge steder har jeg desuden gået på engelske skoler – derfor er 

engelsk mit andet modersmål. I 1999 havde jeg lejlighed til at rejse til Mozambique hvor 

mine forældre en årrække var udstationerede som udviklingsarbejdere. Senest har jeg 

opholdt mig en periode i Sydindien i forbindelse med et ’landbaseret’ undervisnings‐ og 

let på Galathea 3 ekspeditionen. forskningsprojekt kob

REFERENCER: 
Keld Grinder‐Hansen, Museumschef, Dansk Skolemuseum 

kgh@skolemuseum.dk, Tlf: 33155810 

Hanne Larsen, Souschef, Afd. for museer, Kulturarvsstyrelsen 

hanlar@kulturarv.dk, Tlf: 33745195 

Charlotte S. H. Jensen, Webredaktør, Nationalmuseet 

charlotte.s.h.jensen@natmus.dk, Tlf:33473008  

Torkil Dantzer, Direktør, Bestsellerfonden 

torkil.dantzer@bestseller.com, Tlf: 99423539, Mobil: 2551 3539 

mailto:kgh@skolemuseum.dk
mailto:torkil.dantzer@bestseller.com
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